
 

Protokół Nr 7 

z posiedzenia Komisji Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska 
Rady Miasta Zgierza 

z dnia 29 stycznia 2025 roku 

 
 

Posiedzenie prowadził Paweł Czekalski Przewodniczący Komisji Przedsiębiorczości  
i Ochrony Środowiska Rady Miasta Zgierza. 

 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 
Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z prac Komisji od początku kadencji do grudnia 2024 r 

4. Omówienie podjętych od czasu ostatniego posiedzenia komisji działań 

zabezpieczających przed negatywnym działaniem składowisk niebezpiecznych w 

Zgierzu. 

5. Omówienie dotychczasowej współpracy z przedsiębiorcami oraz centrami 

technologii w Polsce. 

6. Analiza rozwoju innowacyjnych form przedsiębiorczości na terenie Gminy Miasto 

Zgierz. 

7. Omówienie dotychczasowych efektów pracy Rady Gospodarczej. 

8. Informacja na temat działalności Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców w 

okresie listopad - grudzień 2024 r. 

9. Informacja na temat wydanych przez Prezydenta Miasta Zgierza decyzji o 

warunkach zabudowy w okresie listopad - grudzień 2024 r. 

10. Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji. 

11. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 

12. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

13.Wolne wnioski. 

14. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

15. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 



 

Pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 
 

Przewodniczący Komisji Paweł Czekalski na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum i otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał radnych oraz gości. 

 
Pkt 2 

Uwagi do porządku obrad 
 

 
Brak uwag do porządku obrad. 

 
Pkt 3 

Sprawozdanie z prac Komisji od początku kadencji do grudnia 2024 r 

 
 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
 

Brak głosów w dyskusji. 
 

Przewodniczący Komisji przeszedł do głosowania sprawozdania z prac Komisji od 
początku kadencji do grudnia 2024 r. w głosowaniu: za – 10, przeciw – 0, 

wstrzyma. -0. 
Pkt 4 

Omówienie podjętych od czasu ostatniego posiedzenia komisji działań 
zabezpieczających przed negatywnym działaniem składowisk 

niebezpiecznych w Zgierzu 
 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

 
Przewodniczący Komisji poprosił Zastępcę Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączaka o 

zreferowanie spotkania w sprawie terenów zdegradowanych. 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączaka powiedział, że to było pierwsze 
spotkanie Komisji, odbyło się ono online i uczestniczyło w nim 22 osoby. Pokrótce 

przedstawił tematy poruszane na spotkaniu. 
 

Przewodniczący Komisji zapytał, o koszty jakie trzeba będzie ponieść oraz o 
szacowane koszty, czy mogą one się zmienić. 

 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa A. Sobierajska powiedziała, że 

po raz pierwszy koszty były szacowane w lutym – marcu 2024 r. nabór pojawił się 1 
lipca, koszty ponownie były szacowane we wrześniu. Dodała, iż do szacowania z 

września dodane zostało 20% kosztów ze względu na wzrost cen. 

 
Przewodniczący Komisji powiedział, że nie powinno być tak, że jako radny i 

Przewodniczący Komisji Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska w sprawie kwoty 
VAT dowiaduje się ze źródeł zewnętrznych, a nie z Urzędu Miasta Zgierza. 

 



 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że ta sprawa omawiana jest na każdym 

posiedzeniu Komisji oraz na sesjach RMZ. 
 

Przewodniczący P. Czekalski powiedział, że w materiale brakuje korespondencji z 

Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska. 
 

Z-ca Prezydenta B. Bączak odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji. 
Dodał, iż radnym były przekazywane informacje ze spotkań w jakich miasto 

uczestniczyło w sprawie terenów zdegradowanych. 
 

P. Czekalski zapytał, czy istnieje możliwość, aby zapis ze spotkań w sprawie 
składowisk odpadów niebezpiecznych był dostępny na esesji. 

 
Radny K. Karasiński zapytał, czy w Polsce są firmy, które specjalizują się w 

rekultywacji takich terenów. 
 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że co jakiś czas zgłaszają się firmy z ofertą, 
ale obecnie nie wiadomo jakie rozwiązania zostaną podjęte w sprawie tych terenów 

w Zgierzu. Wymienił możliwe źródła finansowania tego zadania. 

 
Przewodniczący P. Czekalski zapytał, jaki jest brany pod uwagę wariant w 

przypadku nie otrzymania finansowania na VAT. 
 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że nie zakłada, aby miasto miało pokrywać 
koszty VAT. 

 
Radny T. Dziedzic powiedział, że miasto powinno się zapoznać z ofertami firm, które 

prowadzą tego typu działalność. 
 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że analiza jest na ten moment nie możliwa, 
ponieważ nie wiadomo z jaką ilością odpadów mamy do czynienia.  

 
Pkt 5 

Omówienie dotychczasowej współpracy z przedsiębiorcami oraz centrami 

technologii w Polsce 
 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
 

Radny T. Dziedzic zaproponował, aby szerzej omówić temat współpracy z centrami 
technologii w Polsce. 

 
Przewodniczący P. Czekalski powiedział, że wielokrotnie prosił panią pełnomocnik A. 

Śmietanę z ZCOP, aby materiały były w formie tabelarycznej. 
 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że miasto współpracuje z jednym centrum 
technologicznym, czyli Łukasiewiczem. Wymienił zadania Zgierskiego Centrum 

Obsługi Przedsiębiorców. 
 

Przewodniczący P. Czekalski poprosił o przybliżenie efektów wspólnych działań oraz 

o przedstawienie rekomendacji na przyszłość. 
 



 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że wszystkie informacje są zawarte w 

materiale. Nawiązał do tego czym zajmuje się ZCOP. 
 

Przewodniczący P. Czekalski powiedział, że bardzo mało szczegółowy jest ten 

materiał, znajdują się w nich hasła, ale nie ma konkretnego opisu. 
 

Pełnomocnik Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców A. Śmietana 
powiedziała, że działania ZCOP są deprecjonowane przez Przewodniczącego Komisji. 

Dodała, iż ZCOP jest 2 osobowym wydziałem co wiąże się pracą po godzinach. 
 

Przewodniczący P. Czekalski powiedział, że nie deprecjonuje działań 
podejmowanych przez ZCOP, wręcz przeciwnie uważa, iż wykonują olbrzymią 

robotę. 
 

Dyskusja w sprawie działań ZCOP w celu pozyskiwania kontaktów z nowymi 
przedsiębiorcami. 

 
Radny Ł. Frątczak zapytał, o pozyskanie partnerów do programu Wyprawka dla 

Noworodka. 

 
Pełnomocnik ZCOP A. Śmietana powiedziała, że udało pozyskać się jednego 

partnera jest to sieć sklepów Netto. 
 

Pkt 6  
Analiza rozwoju innowacyjnych form przedsiębiorczości na terenie Gminy 

Miasto Zgierz 
 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
 

Brak głosów w dyskusji. 
Pkt 7  

Omówienie dotychczasowych efektów pracy Rady Gospodarczej 
 

Radny T. Dziedzic powiedział, że dobrze by było, aby radni mieli możliwość 

zapoznania się z tym co było omawiane na spotkaniach Rady Gospodarczej. 
 

Pełnomocnik ZCOP A. Śmietana powiedziała, że ZCOP zajmuje się kwestią 
organizacyjną Rady Gospodarczej, z tych spotkań są sprawozdania. 

 
Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że Rada Gospodarcza wspiera chociażby w 

kwestii konkursów, które się odbywają, przedstawia swoje uwagi. Dodał, iż 
posiedzenie nowej kadencji Rady Gospodarczej odbędzie się 10 lutego br. 

Zaproponował wspólne spotkanie Rady Gospodarczej z Komisją Przedsiębiorczości i 
Ochrony Środowiska RMZ. 

 
Radny T. Dziedzic przeczytał fragment dotyczący zadań Rady Gospodarczej. Dodał, 

iż warto byłoby dowiedzieć się czy Rada Gospodarcza zainteresowała się tematami 
planowania przestrzennego czy inwestycji prowadzonych na terenie miasta. 

 

Przewodniczący P. Czekalski powiedział, że poruszane tematy na posiedzeniu 
zostaną omówione na spotkaniu z Radą Gospodarczą. 



 

Radny T. Dziedzic stwierdził, iż dobrze byłoby się przyjrzeć działaniom jakie Rada 

Gospodarcza podejmowała do tej pory. 
 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że Rada Gospodarcza jest powoływana przez 

Prezydenta do wsparcia. 
 

Radny J. Filipowicz powiedział, że nie rozumie dlaczego członkowie komisji tak 
bardzo chcą kontrolować działania Rady Gospodarczej skoro nie podlega ona pod 

Rade Miasta Zgierza.  
 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski powiedział, że radni mają prawo kontrolować 
działania Prezydenta. 

 
Pkt 8 

Informacja na temat działalności Zgierskiego Centrum Obsługi 
Przedsiębiorców w okresie listopad – grudzień 2024 r. 

 
Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

 

Brak głosów w dyskusji. 
 

Pkt 9 
Informacja na temat wydanych przez Prezydenta Miasta Zgierza decyzji o 

warunkach zabudowy w okresie listopad - grudzień 2024 r. 
 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski zapytał, czy można było poznać dokładne 
adresy. 

 
Naczelnik Wydziału Urbanistyki, Gospodarki Przestrzennej i Geodezji Ł. Ślifierski 

powiedział, że wydział zwrócił się z pytaniem do radców prawnych w jakiej formie 
ten materiał może być przekazywany. Dodał, iż w rejestrze urbanistycznym 

znajdują się informacje na temat planów miejscowych. 
 

Radny T. Dziedzic powiedział, że w materiale znajdują się przydatne informacje dla 

pracowników ZCOP, które pokazują, że najprawdopodobniej 9 podmiotów będzie 
prowadziło jakieś inwestycje. 

 
Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że złożenie dokumentów o WZ nie oznacza, 

że będą prowadzone jakieś inwestycje. 
 

Pkt 10  
Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji 

Do Komisji dekretowane został następujące projekt uchwał w sprawie: 

przystąpienia do sporządzenia Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla 

miasta Zgierza (Druk nr 43-2025) Brak dyskusji. 

Głosowano w sprawie: przystąpienia do sporządzenia Miejskiego planu adaptacji 

do zmian klimatu dla miasta Zgierza (Druk nr 43-2025) 



 

Wynik głosowania: za - 9, przeciw - 0, wstrzym. - . 0. 

wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Miasto Zgierz do złożenia wniosku o 

dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie Miejskiego planu adaptacji do zmian 

klimatu dla miasta Zgierza" w ramach programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021-2027 w ramach działania FENX.02.04 w 

działaniu 2.4 „Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom" 

(Druk nr 44-2025) 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Miasto 

Zgierz do złożenia wniosku o dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie Miejskiego 

planu adaptacji do zmian klimatu dla miasta Zgierza" w ramach programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021-2027 w ramach działania 

FENX.02.04 w działaniu 2.4 „Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i 

katastrofom" (Druk nr 44-2025) 

Przewodniczący P. Czekalski zapytał, na jakiej podstawie została przyjęta kwota 22 

tysięcy złotych, jak było wykonane to szacowanie oraz czy jest ono dostępne. 

Naczelnik A. Sobierajska udzieliła odpowiedzi na jakiej podstawie zostało wykonane 

szacowanie kwoty. 

Wynik głosowania: za - 9, przeciw - 0, wstrzym. - . 0 

Pkt 11  

Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 
 

Przewodniczący P. Czekalski poinformował, że zamieszczony został Raport z 
realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Zgierz na lata 

2017-2021 z perspektywą na lata 2022-2024, za lata 2022-2023. 
 

Pkt 12 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

 
Protokół nr 6 został przyjęty w głosowaniu: za – 9, przeciw -0, wstrzyma. – 1. 

 

 
Pkt 13 

Wolne wnioski  
 

Brak wolnych wniosków. 
 

Pkt 10 
Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia 

 
Przewodniczący Komisji P. Czekalski, powiedział że kolejne posiedzenie odbędzie się 

w środę, dzień przed Sesją Rady Miasta Zgierza o 16:20. 



 

 

Pkt 11 
Zamknięcie posiedzenia 

 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie. 

 

 

Protokołowała      
 


